5 蔡高堂 0.4 0.0104% 0 0

6 刘春晖 0.2 0.0052% 0 0

7

新增

袁媛 0 0 68 1.7764%

8 袁泽琼 0 0 31.9 0.8333%

9 戴元平 0 0 5 0.1306%

10 杨旅海 0 0 2.2 0.0575%

11 北京行远资本管理有限公司 0 0 1.6 0.0418%

12 杨金荷 0 0 1.2 0.0313%

13 傅鑫 0 0 0.8 0.0209%

14 杜剑峰 0 0 0.8 0.0209%

15 易仁杰 0 0 0.3 0.0078%

16 朱梦良 0 0 0.1 0.0026%

17 胡洪宇 0 0 0.1 0.0026%

18 庄辉 0 0 0.1 0.0026%

19 变动
金元证券股份有限公司

做市专用证券账户
53.7 1.4028% 23.7 0.6191%

律师工作报告

3-3-2-71

序号 情况 股东姓名/名称
变动前持股

数（万股）

变动前持

股比例

变动后持股

数（万股）

变动后持

股比例

20
华鑫证券有限责任公司

做市专用证券账户
41.3 1.0789% 1.7 0.0444%

21 张金晶 16 0.4180% 10.9 0.2847%

22
中泰证券股份有限公司

做市专用证券账户
11.2 0.2926% 3.7 0.0967%

23 刘跃云 2 0.0522% 1 0.0261%

24
杭州桔坡投资管理有限公司－桔

坡价值优选 1 期私募投资基金
1.2 0.0313% 0.8 0.0209%

25 蒲跃庆 0.7 0.0183% 0.4 0.0104%

26 刘智 30 0.7837% 27.6 0.7210%

27 周永丽 2.9 0.0758% 3 0.0784%

7. 2017 年 7 月至 2017 年 12 月的持股变动情况

根据中国证券登记结算有限公司提供的股东名单及本所律师对部分股东的

访谈，截至 2017 年 6 月 30 日，发行人共有 100 名股东，其中 88 名自然人股东，

12 名机构股东。2017 年 12 月 31 日，发行人共有 96 名股东，其中 90 名自然人

股东，6 名机构股东。2017 年 7 月 1 日至 2017 年 12 月 31 日，共有 3 名自然人

股东、6 名机构股东退出，新增 5 名自然人股东。原有股东中 6 名股东的持股情

况发生变化。具体情况如下：

序

号
情况 股东姓名/名称

变动前持股

数（万股）

变动前持

股比例

变动后持股

数（万股）

变动后持

股比例

1

退出

安徽盛运新能源投资有限公司 50 1.3062% 0 0

2
金元证券股份有限公司做市专

用证券账户
23.7 0.6191% 0 0

3 张金晶 10.9 0.2847% 0 0

4
中泰证券股份有限公司做市专

用证券账户
3.7 0.0967% 0 0

5
华鑫证券有限责任公司做市专

用证券账户
1.7 0.0444% 0 0

律师工作报告

3-3-2-72

序

号
情况 股东姓名/名称

变动前持股

数（万股）

变动前持

股比例

变动后持股

数（万股）

变动后持

股比例

6 北京行远资本管理有限公司 1.6 0.0418% 0 0

7 杨金荷 1.2 0.0313% 0 0

8 朱梦良 0.1 0.0026% 0 0

9 北京天星资本股份有限公司 0.1 0.0026% 0 0

10

新增

董淑娟 0 0 3.5 0.0914%

11 曹义勇 0 0 2.5 0.0653%

12 李步春 0 0 0.3 0.0078%

13 钱江涛 0 0 0.1 0.0026%

14 刘文静 0 0 0.1 0.0026%

15

变动

袁媛 68 1.7764% 70 1.8286%

16 张焕新 53.6 1.4002% 81.7 2.1343%

17 陈义 30 0.7837% 38.1 0.9953%

18 刘智 27.6 0.7210% 25.7 0.6714%

19 付强 6 0.1568% 56 1.4629%

20 戴元平 5 0.1306% 5.2 0.1358%

8. 2018 年 1 月至 2018 年 6 月的持股变动情况

根据中国证券登记结算有限公司提供的股东名单及本所律师对部分股东的

访谈，截至 2017 年 12 月 31 日，发行人共有 96 名股东，其中 90 名自然人股东，

6 名机构股东。2018 年 6 月 29 日，发行人共有 95 名股东，其中 89 名自然人股

东，6 名机构股东。2018 年 1 月 1 日至 2018 年 6 月 29 日，共有 1 名自然人股东

退出。原有股东中 1 名股东的持股情况发生变化。具体情况如下：

序号 情况 股东姓名
变动前持股

数（万股）

变动前持股

比例

变动后持股

数（万股）

变动后持股

比例

1 退出 周国海 1 0.0261% 0 0

2 变动 赖喜隆 1,950 50.9404% 1,951 50.9665%

9. 2018 年 7 月至 2018 年 12 月的持股变动情况

律师工作报告

3-3-2-73

根据中国证券登记结算有限公司提供的股东名单及本所律师对部分股东的

访谈，截至 2018 年 6 月 29 日，发行人共有 95 名股东，其中 89 名自然人股东，

6 名机构股东。2018 年 12 月 28 日，发行人共有 95 名股东，其中 89 名自然人股

东，6 名机构股东。2018 年 6 月 30 日至 2018 年 12 月 28 日，共有 1 名自然人股

东退出，新增 1 名自然人股东。原有股东中 2 名股东的持股情况发生变化。具体

情况如下：

序号 情况 股东姓名
变动前持股

数（万股）

变动前持股

比例

变动后持股

数（万股）

变动后持股

比例

1 退出 易仁杰 0.3 0.0078% 0 0

2 新增 黄文荣 0 0 0.5 0.0131%

3

变动

赖喜隆 1,951 50.9665% 1,952 50.9927%

4 曹义勇 2.5 0.0653% 1.3 0.0340%

10. 2019 年 1 月至 2019 年 6 月的持股变动情况

根据中国证券登记结算有限公司提供的股东名单及本所律师对部分股东的

访谈，截至 2018 年 12 月 28 日，发行人共有 95 名股东，其中 89 名自然人股东，

6 名机构股东。2019 年 6 月 28 日，发行人共有 94 名股东，其中 88 名自然人股

东，6 名机构股东。2018 年 12 月 29 日至 2019 年 6 月 28 日，共有 1 名自然人股

东退出。原有股东中 2 名股东的持股情况发生变化。具体情况如下：

序号 情况 股东姓名
变动前持股

数（万股）

变动前持股

比例

变动后持股数

（万股）

变动后持股

比例

1 退出 曹义勇 1.3 0.0340% 0 0

2

变动

赖喜隆 1,952 50.9927% 1,958 51.1494%

3 黄丽 24 0.6270% 19.3 0.5042%

11. 2019 年 7 月至 2019 年 12 月的持股变动情况

根据中国证券登记结算有限公司提供的股东名单及本所律师对部分股东的

访谈，截至 2019 年 6 月 28 日，发行人共有 94 名股东，其中 88 名自然人股东，

6 名机构股东。2019 年 12 月 31 日，发行人共有 92 名股东，其中 86 名自然人股

东，6 名机构股东。2019 年 6 月 29 日至 2019 年 12 月 31 日，共有 5 名自然人股

律师工作报告

3-3-2-74

东退出，新增 3 名自然人股东。原有股东中 1 名股东的持股情况发生变化。具体

情况如下：

序号 情况 股东姓名
变动前持股

数（万股）
变动前持股比例

变动后持股

数（万股）
变动后持股比例

1

退出

李炯 1 0.0261% 0 0

2 杨子明 0.5 0.0131% 0 0

3 蒲跃庆 0.4 0.0104% 0 0

4 庄辉 0.1 0.0026% 0 0

5 蒲书苏 0.1 0.0026% 0 0

6

新增

刘晓熙 0 0 0.6 0.0157%

7 张广华 0 0 0.6 0.0157%

8 何光新 0 0 0.4 0.0104%

9 变动 黄文荣 0.5 0.0131% 1 0.0261%

12. 2020 年 1 月至 2020 年 6 月的持股变动情况

根据中国证券登记结算有限公司提供的股东名单及本所律师对部分股东的

访谈，截至 2019 年 12 月 31 日，发行人共有 92 名股东，其中 86 名自然人股东，

6 名机构股东。2020 年 6 月 30 日，发行人共有 120 名股东，其中 115 名自然人

股东，5 名机构股东。2020 年 1 月 1 日至 2020 年 6 月 30 日，共有 4 名自然人股

东、2 名机构股东退出，新增 33 名自然人股东、1 名机构股东。原有股东中 8 名

股东的持股情况发生变化。具体情况如下：

序号 情况 股东姓名/名称
变动前持股数

（万股）

变动前持

股比例

变动后持股数

（万股）

变动后持

股比例

1

退出

戴元平 5.2 0.1358% 0 0

2

杭州桔坡投资管理有限公司

－桔坡价值优选 1 期私募投

资基金

0.8 0.0209% 0 0

3
哈尔滨伟创投资管理有限公

司－伟创锦囊 1 号投资基金
0.6 0.0157% 0 0

4 张广华 0.6 0.0157% 0 0

律师工作报告

3-3-2-75

序号 情况 股东姓名/名称
变动前持股数

（万股）

变动前持

股比例

变动后持股数